
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 
Česká republika, Vězeňská služba České republiky 

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4 

 tel. 244024111 IČO: 00212423, DIČ: CZ00212423, bankovní spojení 

ČNB Praha 1 č. ú.  2901881/0710 

 

 

 
VS-121359-4/ČJ-2016-800050-VERZAK       

 
 
 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 

k veřejné zakázce 
  

 „GŘ OL – Eskortní autobusy“ 
 

(Rámcová dohoda) 
 

 
 

VE SMYSLU ZÁKONA č. 134/2016 Sb., O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 
(DÁLE JEN „ZÁKON“ NEBO ,,ZZVZ“) 

 
zadávané v otevřeném řízení v nadlimitním režimu 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

I. Obecné informace o veřejné zakázce a zadavateli 

 

Název veřejné zakázky „GŘ OL – Eskortní autobusy“ 

Číselník CPV/NIPEZ 34114210-4 Vozidla pro přepravu vězňů 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název Česká republika, Vězeňská služba České republiky 

IČO 00212423 

DIČ CZ00212423 (není plátcem v hlavní činnosti) 

Adresa sídla Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4 

Osoba oprávněná za zadavatele jednat 

Plk. Ing. Marian Prokeš 

Vrchní státní rada 

náměstek generálního ředitele pro bezpečnost a 

kontrolu 

 

Kontaktní osoby : 
Václav Klement – email: vklement@grvs.justice.cz  
Tel. +420 244 024 524,  +420 728 825 255 
Ing. Jaroslav Jančo – email:  jjanco@grvs.justice.cz   
Tel. +420 244 024 520, +420 602 622 174 
 
Kompletní zadávací dokumentace (dále také jako “ZD”) je v elektronické podobě 
neomezeně dálkově přístupná prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK  
URL odkaz: https://ezak.vscr.cz/vz00004772 
 
 

2. 
Vymezení plnění veřejné zakázky 

 
2.1 Kód CPV 34114210-4 Vozidla pro přepravu vězňů 
 
Vozidlo kategorie M3. 

 
2.2 Předmět veřejné zakázky 
 
Předmětem veřejné zakázky je dodávka 21 kusů eskortních autobusů (dále jen „autobus“) 
požadované kategorie zadavateli. Za tímto účelem zadavatel uzavře rámcovou dohodu 
s jedním vybraným dodavatelem na dobu 4 let. Jedná se o 16 ks speciálních eskortních 
autobusů dálkových a 5 ks speciálních eskortních autobusů soudních. 
 
Autobusy a veškeré ostatní komponenty musí být nové, dosud nepoužité 
a originální. Bližší vymezení předmětu plnění zakázky je uvedeno v technické specifikaci v 
požadavcích zadavatele na autobus, které tvoří přílohu č. 1 této zadávací dokumentace. 
Dodaný autobus musí splňovat podmínky uvedené v uvedené příloze. Požadavky na vozidla 
jsou nastaveny v souladu s nařízením vlády č. 173/2016 Sb., o stanovení závazných 
zadávacích podmínek pro veřejné zakázky na pořízení silničních vozidel. 
 
Kompletní zadávací podmínky jsou umístěny na profilu zadavatele na adrese: 

https://ezak.vscr.cz/3. 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

mailto:vklement@grvs.justice.cz
mailto:jjanco@grvs.justice.cz
https://ezak.vscr.cz/vz00004772
https://ezak.vscr.cz/


 3 

 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 105 000 000,- Kč bez DPH.  
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s § 16 ZZVZ jako 
předpokládaná výše peněžitého závazku zadavatele vůči dodavateli vyplývající z plnění 
veřejné zakázky a zadavatel ji stanovil jako nejvýše přípustnou.  
 
 

4. 
Místo plnění a předpokládaná doba plnění 

 
Místo plnění: 
 
Sídlo dodavatele nebo provozovna (pobočka) dodavatele.  
 
 
Předpokládaná doba plnění:   
 
Termín plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním zakázky. Zadavatel předpokládá 
realizaci dodávek v letech 2017 - 2020. Zadavatel si vyhrazuje právo neodebrat žádný 
autobus. 
 
 

5. 
Požadavky na prokázání způsobilosti dodavatelů 

 
Dodavatel je povinen prokázat základní a profesní způsobilost a technickou kvalifikaci pro 
splnění veřejné zakázky:  

 
5.1. Základní způsobilost (§ 74 ZZVZ) 
 

 
Způsobilým podle § 74 odst. 1 zákona není dodavatel, který 
 
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný 
čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 
 
Prokázání splnění této podmínky základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže 
dodavatel dle § 75 odst. 1 písm. a) zákona předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů. 
 
b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 
 
Prokázání splnění této podmínky základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže 
dodavatel dle § 75 odst. 1 písm. b) a c) zákona předložením potvrzení příslušného 
finančního úřadu a písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani. 
 
c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 
 
Prokázání splnění této podmínky základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže 
dodavatel dle § 75 odst. 1 písm. d) zákona předložením písemného čestného prohlášení. 
d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 



 4 

 
Prokázání splnění této podmínky základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže 
dodavatel dle § 75 odst. 1 písm. e) zákona předložením potvrzení příslušné okresní správy 
sociálního zabezpečení. 
 
e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele. 
 
Prokázání splnění této podmínky základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže 
dodavatel dle § 75 odst. 1 písm. f) zákona předložením výpisu z obchodního rejstříku, nebo 
předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku 
zapsán. 
 
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle §74 odst. 1 písm. a) zákona 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) 
zákona splňovat 
 
a) tato právnická osoba, 
 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 
 
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 
 
a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat 
tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 
 
b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce § 74 odst. 1 písm. a) zákona 
splňovat osoby uvedené v § 74 odst. 2 zákona a vedoucí pobočky závodu. 
 

5.2. Profesní způsobilost (§ 77 ZZVZ) 

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ ve vztahu k České 
republice předložením výpisu z Obchodního rejstříku, nebo jiné obdobné evidence, pokud 
jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

 

5.3. Technické kvalifikace (§ 79 ZZVZ) 

 
5.3.1 Prokázání technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona 

 
Dodavatel prokazuje v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) zákona splnění technické kvalifikace 
předložením seznamu minimálně dvou dodávek pro odlišné odběratele, jejichž předmětem 
byla dodávka alespoň 5 ks autobusů kategorie M3 v posledních 5 letech s uvedením 
identifikace objednatele, ceny a doby plnění, přičemž cena plnění každé z těchto dodávek 
musí být minimálně 20 000 000,- Kč bez DPH. 
 
Dodavatel prokáže splnění tohoto kritéria technické kvalifikace předložením seznamu 
významných dodávek ve formě čestného prohlášení. 
 
Dodavatel může prokázat splnění tohoto kritéria technické kvalifikace rovněž předložením 
smlouvy s objednatelem a dokladu o uskutečnění plnění dodavatele podle § 79 odst. 5 
zákona. 



 5 

 
5.3.2 Prokázání technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. k) zákona  
 
Dodavatel předloží popisy (včetně uvedení konkrétní značky a typu autobusu, podrobného 
technického popisu nabízeného autobusu odpovídajícího technickým podmínkám) a 
fotografie typu autobusu určeného k dodání (čelní, boční a zadní pohled).  

 
5.4.  Prokázání splnění kvalifikace  
 
5.4.1. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 
 
Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace požadované zadavatelem 
prostřednictvím jiných osob.  
 
Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a  
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 
k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele. 
 
Má se za to, že požadavek podle písm. d) odstavce předchozího je splněn, pokud obsahem 
písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění 
veřejné zakázky společně s dodavatelem.  
 
5.4.2. Společné prokázání kvalifikace 
 
V případě společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení prokazuje základní způsobilost 
podle § 74 zákona a profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel 
samostatně. 
 
V případě společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení prokazují technickou kvalifikaci 
podle § 79 zákona společně nebo prokazují kvalifikaci prostřednictvím jiných osob. 
 
 
5.4.3. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 
 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.  
 
Doklady prokazující splnění kvalifikace získané v zahraničí předkládá dodavatel v původním 
jazyce s připojením jejich překladu do českého jazyka. Povinnost připojit k dokladům překlad 
do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce a v případě dokladů o 
vzdělání na doklady v latinském jazyce. 
 
5.4.4. Seznam kvalifikovaných dodavatelů 
 
Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis 
nahrazuje doklad prokazující a) profesní způsobilost podle § 77 zákona v tom rozsahu, v 
jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a b) základní způsobilost podle § 
74 zákona. 
 



 6 

Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k 
poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní 
způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. 
Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je 
vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 4 zákona. 
 
Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat 
kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a 
které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 
 
5.4.5. Systém certifikovaných dodavatelů 
 
Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů dle § 
233 a násl. zákona lze prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je 
kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. 
 
Zadavatel bez zvláštních důvodů nezpochybňuje údaje uvedené v certifikátu. Před 
uzavřením smlouvy lze po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat 
předložení dokladů podle § 74 odst. 1 písm. b) až d) zákona. 
 
Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z 
jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v 
rámci systému certifikovaných dodavatelů. 
 
5.4.6. Doklady o kvalifikaci 
 
Za účelem prokázání kvalifikace zadavatel přednostně vyžaduje doklady evidované v 
systému, který identifikuje doklady k prokázání splnění kvalifikace (systém e-Certis). 
 
Dodavatel může v nabídce nahradit předložení dokladů čestným prohlášením. 
 
Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro 
veřejné zakázky ve smyslu § 87 zákona. 
 
Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení originálů 
nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, případně úředně ověřené překlady do českého 
jazyka, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 
 
Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené v 
jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je již 
předložil v předchozím zadávacím řízení. 
 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 
77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v 
době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 
 
V případě, kdy zákon nebo zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení 
čestného prohlášení dodavatele o splnění kvalifikace, musí takové prohlášení obsahovat ze 
zákona a zadavatelem požadované údaje o splnění kvalifikačních předpokladů a musí být 
současně podepsáno osobou oprávněnou zastupovat dodavatele. Pokud dodavatele 
zastupuje osoba odlišná od osoby oprávněné zastupovat dodavatele, musí být v nabídce 
předložena plná moc k takovému zastupování. 
 
Zadavatel upozorňuje, že je vázán ustanovením § 211 odst. 3 zákona stanovujícím 

povinnost písemné elektronické komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem, která se 

vztahuje i na předkládání dokladů vybraným dodavatelem na základě výzvy dle § 122 odst. 3 



 7 

písm. a) a c) zákona. V případě existence dokladů pouze v listinné podobě bude nutná jejich 

konverze do elektronické podoby v souladu s § 22 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických 

úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Dodavatel může splnit povinnost předložení dokladů také uvedením odkazu na odpovídající 
informace vedené v informačním systému veřejné správy v souladu s § 45 odst. 4 zákona. 
Uvedením takového odkazu v nabídce dodavatele je splněna povinnost předložení originálů. 

 
5.4.7. Změny v kvalifikaci dodavatele 
 
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího 
řízení ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení 
povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od 
oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může 
tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku 
zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že 
 
a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 
b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 
c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 
 
Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v předchozím odstavci, 
zadavatel jej bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 

 

   

6. 
Obchodní a platební podmínky 

 
Obchodní a platební podmínky jsou uvedeny v závazném návrhu Rámcové dohody (dále jen 
„Dohoda“), který tvoří nedílnou součást této zadávací dokumentace jako příloha č. 2. 
Dodavatel není oprávněn text návrhu Dohody měnit; je oprávněn pouze doplnit ty 
údaje, které jsou označeny slovy [doplní dodavatel]. 
 
Platba za dodávku bude uhrazena na základě faktury a předávacího protokolu 
odsouhlasených zadavatelem. Splatnost daňového dokladu - faktury je stanovena na 30 dnů 
ode dne doručení zadavateli. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené účinnými 
právními předpisy. 
 
Záruční dobu dodavatel uvede závazně v návrhu Dohody. Záruční dobu stanovenou v 
textu Dohody může dodavatel závazně navrhnout delší, vždy však musí být dodržena 
její minimální délka uvedená v textu návrhu Dohody.  

 
 

7. 
Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek 

 
Zadavatel bude hodnotit podané nabídky v souladu s § 114 zákona podle kritéria 
ekonomické výhodnosti nabídky podle následujících kritérií s určením vah:  
 
 
 
1. Součet nabídkové ceny za dodávku 1 kusu „dálkového” autobusu a 1 kusu 
„soudního” autobusu v Kč bez DPH........................................................................90 % 



 8 

 
Kritérium bude hodnoceno podle vzorce, kdy nejnižší nabídková cena dělená nabídkovou 
cenou hodnoceného dodavatele a násobená 100 tvoří bodovou hodnotu, která je následně 
vynásobena váhou kritéria takto : 
 
 
                                                  Nejnižší nabídková cena 
Počet bodů kritéria  =  100 x ----------------------------------------  x 0,9 
                                                Nabídková cena hodnocená 
 
 
(maximální možný počet bodů pro toto kritérium bude 90) 
 
 
 
2. Délka záruční doby (dle čl. V odst. 3 Dohody)...................................................10 % 
 
2.1. Délka záruční doby dodaných vozidel............................................50 % 
 
                               Posuzovaná délka záruční doby 

Počet bodů subkritéria =  100 x -----------------------------------------------------   x 0,5 
                                                               Nejdelší záruční doba 
 
 
Záruční doba musí být nejméně 36 měsíců – přesnou délku záruční doby dodavatel doplní 
do čl. V., odst. 3. návrhu rámcové dohody. Nabídky se záruční dobou kratší než 36 měsíců 
budou považovány jako nesplnění podmínek zadavatele. Nabídky se záruční dobou delší 
než 84 měsíců budou hodnoceny jako nabídky se záruční dobou 84 měsíců. 
 
2.2. Délka záruční doby na prorezavění karoserie................................30 % 
 
                               Posuzovaná délka záruční doby 

Počet bodů subkritéria =  100 x -----------------------------------------------------   x 0,3 
                                                               Nejdelší záruční doba 
 
 
Záruční doba musí být nejméně 84 měsíců – přesnou délku záruční doby dodavatel doplní 
do čl. V., odst. 3. návrhu rámcové dohody. Nabídky se záruční dobou kratší než 84 měsíců 
budou považovány jako nesplnění podmínek zadavatele. Nabídky se záruční dobou delší 
než 120 měsíců budou hodnoceny jako nabídky se záruční dobou 120 měsíců. 
 
2.3. Délka záruční doby na lak karoserie...............................................20 % 
 
                               Posuzovaná délka záruční doby 

Počet bodů subkritéria =  100 x -----------------------------------------------------   x 0,2 
                                                               Nejdelší záruční doba 
 
 
Záruční doba musí být nejméně 36 měsíců – přesnou délku záruční doby dodavatel doplní 
do čl. V., odst. 3. návrhu rámcové dohody. Nabídky se záruční dobou kratší než 36 měsíců 
budou považovány jako nesplnění podmínek zadavatele. Nabídky se záruční dobou delší 
než 84 měsíců budou hodnoceny jako nabídky se záruční dobou 84 měsíců. 
 
 



 9 

Subkritéria 2.1. až 2.3. budou hodnocena podle vzorce, kdy nabízená záruční doba v 
měsících hodnocené nabídky dělená nejdelší nabízenou záruční dobou v měsících a 
násobená 100 tvoří bodovou hodnotu, která je následně vynásobena váhou kritéria.  
 
 
Výsledné kritérium bude hodnoceno podle vzorce, kdy součet bodů za jednotlivá subkritéria 
nabídky dodavatele bude dělen nejvyšším dosaženým součtem bodů subkritérií násobený 
100 a následně vynásoben váhou kritéria takto: 
 
 
                                       Součet bodů subkritérí 2.1 až 2.3   
Počet bodů kritéria =  100 x---------------------------------------------------------  x 0,1 
                                 Nejvyšší součet bodů subkritérií 2.1 až 2.3 
 
 (maximální možný počet bodů pro toto kritérium bude 10) 
 
 
Body získané v hodnotících kritériích se sečtou. Nejlépe hodnocenou nabídkou bude 
nabídka, která obdrží nejvyšší počet bodů.  
 
V případě dvou či více shodných nejvýhodnějších nabídek vybere zadavatel dodavatele 
náhodným výběrem formou losování mezi ekonomicky nejvýhodnějšími nabídkami. 
Dodavatelé, kterých se výběr losem týká, mají právo účastnit se losování a zkontrolovat před 
zahájením losování zařízení a prostředky určené k losování. 
 
 
 

9. 
Požadavky na způsob zpracování nabídky a její obsah  

 
Nabídka musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, tj. 
Microsoft Office (Word, Excel), Open Office, PDF, JPEG, GIF, nebo PNG. Hodnoty 
nabídkových cen dle specifikace uvedené v této zadávací dokumentaci, budou účastníkem 
zadávacího řízení předloženy rovněž formou vepsání do nabídkového formuláře, který bude 
zobrazen při podání nabídky v elektronické podobě. Tím není dotčena povinnost předložit 
ostatní dokumenty obsahující nabídkovou cenu. 
 
Zadavatel uvádí podrobné informace k podání nabídek v elektronické podobě: 
 
Informace k elektronickému nástroji E-ZAK: 
 
a) podrobné instrukce elektronického nástroje dodavatel nalezne v „uživatelské příručce“ 
pod odkazem: 
https://ezak.vscr.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf; 
 
b) systémové požadavky na PC pro podání nabídek a elektronický podpis v aplikaci E-ZAK 
dodavatel nalezne pod odkazem: 
https://ezak.vscr.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf; 
  
c) systémové požadavky a ověření správnosti a funkčnosti nastavení webového prohlížeče 
a systému dodavatel nalezne pod odkazem: 
https://ezak.vscr.cz/test_index.html. 
 
Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně dodavatele a elektronické 
funkcionality elektronického nástroje E-ZAK. Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího 
řízení zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při podávání nabídky tak, aby 



 10 

tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním nabídky se rozumí finální odeslání 
nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh). 

 
 
Doporučené členění nabídky 
 
Oddíl č. 1   

 Vyplněný Krycí list nabídky (obchodní jméno, adresa a identifikační údaje dodavatele)  

 Obsah nabídky – každý list nabídky bude očíslován a v obsahu bude popsána nejen 
posloupnost dokumentů, ale i jejich umístění pomocí čísel stran.  

 Doklady k prokázání kritérií kvalifikace podle bodu 5. 

 Seznam případných poddodavatelů podílejících se na plnění předmětu veřejné 
zakázky s uvedením jejich identifikačních údajů.  

 
 
Oddíl č. 2   

 Návrh Dohody (Příloha č. 2 této ZD) na plnění veřejné zakázky doplněný o 
požadované údaje. 

 

 
10. 

Způsob a termín pro podání nabídky a místo pro otevírání nabídek  
 
 
Nabídky mohou být podány výhradně elektronicky.  
 
Lhůta pro podání nabídek bude uvedena v oznámení o zahájení zadávacího řízení.  
 
 
Neveřejné otevírání nabídek provede zadavatel v souladu s § 109 odst. 2 ZZVZ 
bezprostředně po uplynutí lhůty pro podání nabídek.  
   
Nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek budou považovány za nepodané a v 
průběhu zadávacího řízení se k nim nebude přihlížet. 
 
Veškeré informace nutné pro podání nabídky v elektronické podobě jsou uvedeny  
v bodě 9. této zadávací dokumentace. 
 
Veřejný klíč k zašifrování nabídky je součástí této zadávací dokumentace a bude 
automaticky použit při podávání nabídky ze strany účastníka zadávacího řízení. 

 
 

11. 
Požadavky na poskytnutí jistoty 

 
Jistota není vyžadována. 
 

12. 
Variantní řešení 

 
Variantní řešení se nepřipouští. 
 
 
 

13. 



 11 

Poddodávky 
 

Za poddodávku je pro tento účel považována realizace dílčích částí zakázky jinými subjekty 
pro vybraného dodavatele. Pokud dodavatel předpokládá při plnění zakázky účast jednoho či 
více poddodavatelů, pak je povinen ve své nabídce uvést identifikační údaje každého 
poddodavatele. 
 
 

14. 
    Ostatní informace 

 
 Zadavatel není povinen vracet dodavatelům jejich nabídky. 
 Dodavatel nemá právo na úhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím 

řízení, bez ohledu na průběh a výsledek zadávacího řízení. 
 Před rozhodnutím o výběru dodavatele má zadavatel právo ověřit 

skutečnosti deklarované dodavatelem v nabídce. 
 Vysvětlení zadávací dokumentace k žádostem účastníků a vysvětlení 

zadávací dokumentace zadavatele budou umístěny na profilu zadavatele E-ZAK, 
vysvětlení, změna nebo doplnění se dále řídí § 98 a § 99 ZZVZ. 

 
 Před podpisem rámcové dohody je dodavatel povinen doložit  

o originály nebo ověřené kopie dokladů o jeho kvalifikaci, případně úředně 
ověřené překlady do českého jazyka, pokud je již zadavatel nemá k dispozici, 

o informace a doklady podle § 104 odst. 2 písm. a) a b) zákona, je-li vybraný 
dodavatel právnickou osobou, tj: 

 identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem 
podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné 
činnosti a financování terorismu, 

 doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písm. a) k dodavateli; 
těmito doklady jsou zejména  

 výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

 seznam akcionářů, 

 rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

 společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy 
 
 
 
Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou přílohy: 
 
Příloha č. 1: Technické specifikace - požadavky zadavatele na eskortní autobusy    
Příloha č. 2: Text návrhu rámcové dohody 
Příloha č. 3: Vzor krycího listu 
 
 
V Praze dne  

 Ing. Pavel Skřička MBA v. r. 
Náměstek pro ekonomiku investice a 

zotavovny VS ČR  
 


